МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 11 сентября 2023 года                                                                                        № 155

станица Старощербиновская

О создании аттестационной комиссии

для проведения аттестации педагогических и руководящих работников

в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР,

на подтверждение соответствия занимаемой должности

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, приказа Минпросвеще-

ния Российской Федерации от 24 марта 2023 года №  196 «Об утверждении по-

рядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осу-

ществляющих образовательную деятельность», в целях подтверждения соот-

ветствия занимаемой должности, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. персональный состав аттестационной комиссии МБУ ДО СШ «Ли-

дер» МОЩР по проведению аттестации педагогических и руководящих работ-

ников с целью подтверждения соответствия занимаемых ими должностям (при-

ложение № 1);

1.2. план работы аттестационной комиссии МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

на 2023-2024 год (приложение № 2);

1.3. график заседаний аттестационной комиссии (приложение № 3);

1.4. перспективный план-график аттестации педагогических и руководя-

щих работников МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР на высшую, первую квалифи-

кационную категорию и на соответствие занимаемой должности (приложение

№ 4).

2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБУ ДО СШ

«Лидер» МОЩР с  01.09.2023 года по 31.05.2024 года.

3. Контроль по исполнению приказа возложить на Унярха Маргариту Ев-

геньевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР
от 11.09.2023 г. № 155

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

аттестационной комиссии

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР по аттестации педагогических и руководящих

работников на подтверждение соответствия занимаемой должности

в 2023-2024 учебном году

Унярха Маргарита Евгеньевна   председатель аттестационной комис-

сии/ заместитель директора по учеб-

но-воспитательной работе

Лысенко Анастасия Викторовна заместитель председателя аттестаци-

онной комиссии/ инструктор - мето-

дист

Баронова Наталья Леонидоана секретарь аттестационной комис-

сии/тренер - преподаватель

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

Ерохин Дмитрий Анатольевич            председатель профсоюзной организа-

ции, тренер – преподаватель, выс-

шей квалификационной катего-

рии

Терещенко Игорь Александрович       тренер – преподаватель, высшей

квалификационной категории

Бардак Александр Александрович      тренер – преподаватель, высшей

квалификационной категории

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                    Н.Г. Федотова

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР
от 11.09.2023 г. № 155

ПЛАН РАБОТЫ

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

и руководящих работников МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

на 2023-2024 учебный год
№

п/п

Содержание Сроки

выполнения

Ответственные

1 Составление и уточнение списков аттестуемых

руководящих и педагогических работников

август Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

2 Информационное обеспечение. Создание базы

нормативно-правовых документов по аттестации

на соответствие занимаемой должности

в течение года Федотова Н.Г. директор

3 Организация деятельности аттестационной ко-

миссии

сентябрь Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

4 Подготовка представлений на аттестующих педа-

гогических работников

сентябрь Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

5 Ознакомление под роспись с представлениями

педагогических работников, аттестующихся на

соответствие занимаемой должности

сентябрь Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

6 Консультации для педагогических работников,

аттестующихся на соответствие занимаемой

должности

сентябрь Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

7 Инструктирование аттестуемых педагогов по

оформлению аттестационных документов

сентябрь Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

8 Организация проведения заседаний аттестацион-

ной комиссии

по графику Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

9 Заседание методического Совета школы.

Итоги прохождения аттестации в 1-ом полугодии.

Корректировка плана по оказанию методической

помощи педагогическим работникам.

январь

Члены методического Со-

вета

10 Заседание методического Совета школы.

Анализ итогов прохождения аттестации в 2022-

2023 учебном году.

Задачи на новый учебный год.

Планирование аттестационных материалов на но-

вый учебный год с учетом рекомендаций, данных

в ходе аттестации педагогических работников.

май Члены методического Со-

вета

Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

11 Оформление личных дел педагогических работ-

ников в связи с результатами аттестации.

в течение года Унярха М.Е. заместитель

директора по УВР

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР
от 11.09.2023 г. № 155

График

заседаний аттестационной комиссии

по проведению аттестации педагогических и руководящих работников

МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская

в 2023-2024 учебном году

Комиссия заседает каждый вторник третьей недели месяца с

сентября 2023 года по май 2024 года:

19 сентября 2023 года;

17 октября 2023 года;

14 ноября 2023 года;

19 декабря 2023 года;

16 января 2024 года;

20 февраля 2024 года;

19 марта 2024 года;

16 апреля 2024 года;

21 мая 2024 года.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР
от 11.09.2023 г. № 155

Перспективный план-график

аттестации педагогических работников МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

в целях установления квалификационных категорий и в целях подтверждения соответствия

 занимаемой должности

на 2023-2024 учебный год
№ Ф.И.О. Должность Категория (№ приказа о при-

своении)

Планируемый

срок повышения,

категория (под-

тверждения) ква-

лификации

Планируемая аттестация

в 2023-2024 учебном году

соответствие/первую/высшую квалификацион-

ные категории

Соответ

ствие

Первая

кв.кат

Высшая

кв.кат

месяц

1 Баронова

Наталья

Леонидовна

Тренер –

преподаватель

волейбол

Высшая

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 2673

от 02.11.2022
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 07.11.2022 года № 53-л)

ноябрь 2027 года

высшая

2 Бардак

Александр

Александрович

Тренер –

преподаватель

волейбол

Высшая

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 3385

от 27.12.2022
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 27.12.2022 года № 59-л)

декабрь 2027 года

высшая

3 Величко Тренер – Высшая май 2028 года

Валентина

Александровна

преподаватель

волейбол

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 1491

от 29.05.2023
(Приказ МБУ ДО СШ

«Лидер» МОЩР

от 02.06.2023 года № 31-л)

высшую

4 Харченко

Станислав

Андреевич

Тренер –

преподаватель

гандбол

Высшая

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 1736

от 28.06.2023
(Приказ МБУ ДО СШ

«Лидер» МОЩР

от 06.07.2023 года № 32-л)

июнь 2028 года

высшую

5 Ерохин

Дмитрий

Анатольевич

тренер-

преподаватель

футбол

Высшая

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 3165

от 27.11.2020
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 07.12.2020 года № 61-л)

ноябрь 2025 года

высшую

  2025 ноябрь

6 Лозинская

Елена

Геннадьевна

Тренер-

преподаватель

волейбол

Высшая

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 3165

от 27.11.2020
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 07.12.2020 года № 61-л)

ноябрь 2025 года

высшую

  2025 ноябрь

7 Терещенко

Игорь

Александрович

Тренер – пре-

подаватель

гандбол

Высшая

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 3936

от 28.12.2021
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 28.12.2021 года № 68-л)

декабрь 2026 года

высшую

8 Логвиненко

Алексей

Сергеевич

Тренер –

преподаватель

волей-

бол/баскетбол

Соответствие занимаемой

должности
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

от 15.11.2022 № 49-Л)

январь-февраль

2024 года

первую

 2024  январь-

февраль

9 Гарькавый

Андрей

Васильевич
Основное место рабо-

ты: МБУ МОЩР

«Центр развития

культурно-массовой и

спортивной работы с

населением»

ст. Старощербинов-

ская

директор

Тренер –

преподаватель

гандбол

совместитель

Высшая

квалификационная категория

приказ МОН МПКК № 3936

от 28.12.2021
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 28.12.2021 года № 69-л)

декабрь 2026 года

высшую

10 Фисун

Евгений

Евгеньевич

Тренер –

преподаватель

футбол

Соответствие
занимаемой должности

(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

от 15.11.2022 № 49-Л)

январь-февраль

2025 года

первую

11 Чуприн

Роман

Викторович
Основное место рабо-

ты:ГБ ПОУ КК

«ЩИТ» ст. Старо-

щербиновская

руководитель физи-

ческого воспитания

Тренер –

преподаватель

волейбол

совместитель

Соответствие
занимаемой должности

(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

от 15.11.2022 № 49-Л)

ноябрь 2027 года

соответствие

12 Колмыков

Иван

Михайлович

Тренер –

преподаватель

футбол

Соответствие занимаемой

должности
 (Приказ МБУ ДО ДЮСШ

от 31.10.2018 № 61/2-Л)

октябрь 2023 года

соответствие

2023   октябрь

13 Белобров

Евгений

Дмитриевич
Принят 01.10.2021 года

Тренер –

преподаватель

волей-

бол/баскетбол

Нет категории октябрь 2024 года

соответствие

14 Лысенко

Анастасия

Викторовна

Инструктор -

методист
Нет категории октябрь 2024 года

соответствие

Принят 01.10.2021 года

15 Каверина

Любовь

Николаевна
Основное место

работы: СОШ № 9

ст. Новощербинов-

ская

учитель русского

языка и литературы

преподаватель

волейбол

совместитель

Соответствие
занимаемой должности

(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

от 15.11.2022 № 49-Л)

ноябрь 2027 года

соответствие

16 Белоусов

Геннадий

Александрович
Основное место рабо-

ты: СОШ № 5

ст. Старощербинов-

ская

учитель физической

культуры

Тренер –

преподаватель

футбол

совместитель

Соответствие
занимаемой должности
(Приказ МБУ ДО ДЮСШ

от 16.12.2021 № 67-Л)

декабрь 2026 года

соответствие

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                                                                                                  Н.Г. Федотова